Actuador lineal DFPC
538264883 |  | 13.05.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/05
538264883 |  | 13.05.2025
Actuador lineal DFPC
Características
Información resumida
Los actuadores lineales DFPC son actuadores neumáticos de doble efecto optimizados para los requisitos de la automatización de procesos. Las variantes del producto

DFPC-125-...-D 40 102 - M10 - 136 G1/8 24,5 24,5 M20x1,5
DFPC-160-...-D 54 102 - M10 - 170 G1/4 25,3 25,3 M27x2
DFPC-200-...-D 72 102 - M10 - 211 G1/4 29,9 29,9 M36x2
DFPC-250-...-D 72 102 140 M10 M16 268 G1/4 39,2 39,2 M36x2
DFPC-320-...-D 84 102 140 M10 M16 338 G1/4 51 51 M42x2
14
L2
max.
L8 MM
⌀
PL RT T1 T2 TG WH ZJ ß1
DFPC-80-...-D 2,4 75,2 20 15,2 M8 15 - 72 16 +0,6/-1,6 91,2 16
DFPC-100-...-D 2,2 76,8 20 12 M8 15 - 89 16 +0,7/-1,2 92,8 16
DFPC-125-...-D 1,6 91 25 14 M10 18 - 110 20 +0,9/-1 111 21
DFPC-160-...-D 0,7 127 32 14,3 M12 18 - 140 24 +1,1/-1,1 150,9 27
DFPC-200-...-D 1 144,2 40 18,9 M16 20 - 175 30 +1,2/-1,2 173,8 36
DFPC-250-...-D 2,5 173,8 40 20,8 M20 20 25 220 30 +1,4/-1,4 203,8 36
DFPC-320-...-D 1,7 204,8 50 32 M20 20 25 270 30 +1,5/-1,5 234,8 46
​
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/05
538264883 |  | 13.05.2025
Actuador lineal DFPC

DFPC-320-...-D 84 1 70
​
112025/05 www.festo.com/catalogue/...
538264883 |  | 13.05.2025
Actuador lineal DFPC
Dimensiones
Dimensiones – [LB2] Espárrago en la culata delantera Descargar datos CAD    www.festo.com
​
RT ZL
min.
±0,5
max.
±0,5
DFPC-80-...-D-...-LB2 M8 10 120
DFPC-100-...-D-...-LB2 M8 10 120
DFPC-125-...-D-...-LB2 M10 10 120
DFPC-160-...-D-...-LB2 M12 10 120
DFPC-200-...-D-...-LB2 M16 10 120
DFPC-250-...-D-...-LB2 M20 10 140
DFPC-320-...-D-...-LB2 M20 10 140
​
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/05
538264883 |  | 13.05.2025
Actuador lineal DFPC
Dimensiones
Dimensiones – [LB3] Perno prisionero en la culata posterior Descargar datos CAD    www.festo.com
​
RT ZL
min. max.
DFPC-80-...-D-...-LB3 M8 10                                  +1,6/-0,5 120                                +1,6/-0,5
DFPC-100-...-D-...-LB3 M8 10                                  +2,2/-0,5 120                                +2,2/-0,5
DFPC-125-...-D-...-LB3 M10 10                                  +1,6/-0,5 120                                +1,6/-0,5
DFPC-160-...-D-...-LB3 M12 10                                  +1,4/-0,5 120                                +1,4/-0,5
DFPC-200-...-D-...-LB3 M16 10                                  +1,5/-0,5 120                                +1,5/-0,5
DFPC-250-...-D-...-LB3 M20 10                                  +2/-0,5 120                                +2/-0,5
DFPC-320-...-D-...-LB3 M20 10                                  +2/-0,5 120                                 +2/-0,5
​
132025/05 www.festo.com/catalogue/...
538264883 |  | 13.05.2025
Actuador lineal DFPC
Referencias de pedido
Referencias de pedido
Tirantes de mate-
rial
Diámetro del ém-
bolo
Carrera Peso del produc-
to
N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Estándar 80 mm 50 mm 1.540 g 8110815 DFPC-80-50-D
65 mm 1.630 g 8110817 DFPC-80-65-D
80 mm 1.720 g 8110816 DFPC-80-80-D
100 mm 2.240 g 8110777 DFPC-100-80-D
100 mm 2.380 g 8110776 DFPC-100-100-D
125 mm 2.560 g 8110775 DFPC-100-125-D
125 mm 100 mm 4.040 g 8110773 DFPC-125-100-D
125 mm 4.310 g 8110774 DFPC-125-125-D
150 mm 4.580 g 8110772 DFPC-125-150-D
160 mm 8.180 g 8133079 DFPC-160-150-D
200 mm 8.920 g 8133080 DFPC-160-200-D
250 mm 9.660 g 8133081 DFPC-160-250-D
300 mm 10.410 g 8133082 DFPC-160-300-D
200 mm 17.930 g 8133104 DFPC-200-300-D
350 mm 19.210 g 8133105 DFPC-200-350-D
400 mm 20.490 g 8133106 DFPC-200-400-D
Acero inoxidable
(cromo-ní-
quel-molibdeno
austeni-
ta/1.4401,
1.4404 [AISI
316L], 1.4408)
80 mm 50 mm 1.540 g 8172140 DFPC-80-50-D-V4EX4-44E-9S-W2
65 mm 1.630 g 8172141 DFPC-80-65-D-V4EX4-44E-9S-W2
100 mm 80 mm 2.240 g 8172146 DFPC-100-80-D-V4EX4-44E-9S-W2
100 mm 2.380 g 8172147 DFPC-100-100-D-V4EX4-44E-9S-W2
125 mm 2.560 g 8172148 DFPC-100-125-D-V4EX4-44E-9S-W2
125 mm 100 mm 4.040 g 8172149 DFPC-125-100-D-V4EX4-40E-17S-M16P-W2
125 mm 4.310 g 8172150 DFPC-125-125-D-V4EX4-40E-17S-M16P-W2
150 mm 4.580 g 8172151 DFPC-125-150-D-V4EX4-40E-17S-M16P-W2
160 mm 8.180 g 8172142 DFPC-160-150-D-V4EX4-36E-31S-M16P-W2
200 mm 8.920 g 8172143 DFPC-160-200-D-V4EX4-39E-31S-M16P-W2
250 mm 9.660 g 8172144 DFPC-160-250-D-V4EX4-43E-27S-M24P-W2
300 mm 10.410 g 8172145 DFPC-160-300-D-V4EX4-51E-27S-M24P-W2
250 mm 200 mm 2.610 g 8172153 DFPC-250-200-D-V4EX4-33E-49S-M16P-W2
250 mm 27.680 g 8172154 DFPC-250-250-D-V4EX4-37E-45S-M24P-W2
300 mm 29.360 g 8172155 DFPC-250-300-D-V4EX4-45E-45S-M24P-W2
350 mm 31.040 g 8172156 DFPC-250-350-D-V4EX4-3E-45S-M24P-W2
400 mm 32.720 g 8172157 DFPC-250-400-D-V4EX4-3E-45S-M24P-W2
500 mm 36.070 g 8172158 DFPC-250-500-D-V4EX4-3E-45S-M24P-W2
320 mm 600 mm 62.250 g 8172332 DFPC-320-600-D-V4EX4-7E-57S-M24P-W2
Referencias de pedido – Conjunto modular del producto
Tirantes de mate-
rial 1)
Diámetro del ém-

Descripción N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​
para Ø 80, 100, 13571 CRSG-M16X1,5
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/05
538264883 |  | 13.05.2025
Actuador lineal DFPC
Accesorios
Horquilla CRSG
Descripción N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​
para Ø 125 13572 CRSG-M20X1,5
para Ø 160 185361 CRSG-M27X2
Sistema de medición de recorrido
Carrera N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​
100 mm 192213 MLO-POT-100-LWG
150 mm 192214 MLO-POT-150-LWG
225 mm 152645 MLO-POT-225-LWG
300 mm 152646 MLO-POT-300-LWG
360 mm 152647 MLO-POT-360-LWG
450 mm 152648 MLO-POT-450-LWG
600 mm 152650 MLO-POT-600-LWG
750 mm 152651 MLO-POT-750-LWG
Mariposa de aire de escape con tornillo ranurado
Conexión neumática Conexión neumática 1 N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
G1/8 Racor de conexión de 4 mm 193143 GRLA-1/8-QS-4-D